
1 

  
Město Jaroměř 

US-2021.09.22-ZM  

 

Usnesení 
 

z XX. zasedání ZM konaného dne 22.09.2021 ve velké zasedací místnosti Městského úřadu v 

Jaroměři. 

 

Zveřejněna je upravená verze usnesení z důvodu ochrany osobních údajů v souladu s Nařízením 

Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/697 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 

zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 

(GDPR) a v souladu s dalšími právními předpisy upravujícími ochranu osobních údajů. 

 

0237-04-2021-ST-ZM  (bez materiálu) 

ZM schvaluje program jednání Zastupitelstva města s tím, že v rámci bodu č. 4 Majetkové 

záležitosti bude projednán materiál č. OMM-0050-2021-ZM. 

Hlasování členů ZM: PRO - 19 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0238-04-2021-TAJ-ZM  (TAJ-0007-2021-ZM) 

ZM bere na vědomí přehled splněných usnesení z předchozích jednání ZM v termínu od 23.06.2021 

do 10.09.2021 v celém a doplňovaném znění. 

Hlasování členů ZM: PRO - 19 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0239-04-2021-TAJ-ZM  (TAJ-0008-2021-ZM) 

ZM bere na vědomí přehled přetrvávajících usnesení a odložených materiálů ZM k 10.09.2021 v 

celém a doplňovaném znění. 

Hlasování členů ZM: PRO - 19 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0240-04-2021-TAJ-ZM  (TAJ-0008-2021-ZM) 

 ZM schvaluje prodloužení termínu plnění usnesení č. 0063-01-2019-VBP-ZM (k materiálu 

VBP-0001-2019-ZM), a to do 30.12.2022. 

Hlasování členů ZM: PRO - 19 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0241-04-2021-FV-ZM  (FV-0004-2021-ZM) 

ZM bere na vědomí zápis č. 4/2021 z jednání finančního výboru ze dne 6.9.2021.  

Hlasování členů ZM: PRO - 19 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0242-04-2021-OPF-ZM  (OPF-0008-2021-ZM) 

ZM bere na vědomí informace o hospodaření Města Jaroměře k 30.06.2021 dle materiálu 

OPF-0008-2021-ZM.  

Hlasování členů ZM: PRO - 19 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0243-04-2021-OPF-ZM  (OPF-0009-2021-ZM) 

ZM schvaluje Přílohu č. 1 - splátkový kalendář ke smlouvě o zápůjčce z Fondu rozvoje a oprav 

nemovitostí na území města Jaroměře, číslo smlouvy OS/OPF-0202/2020, včetně dodatku smlouvy 

OS/OPF-0202/2020-D01, dle přílohy č. 1 materiálu OPF-0009-2021-ZM.    

Hlasování členů ZM: PRO - 19 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0244-04-2021-OPF-ZM  (OPF-0010-2021-ZM) 

ZM schvaluje Přílohu č. 1 - splátkový kalendář ke smlouvě o zápůjčce z Fondu rozvoje a oprav 

nemovitostí na území města Jaroměře, číslo smlouvy OS/OPF-0074/2019, včetně dodatku smlouvy 



2 

OS/OPF-0074/2019-D01 a OS/OPF-0074/2019-D02, dle přílohy č. 1 materiálu 

OPF-0010-2021-ZM. 

Hlasování členů ZM: PRO - 19 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0245-04-2021-OPF-ZM  (OPF-0011-2021-ZM) 

ZM bere na vědomí Závěrečný účet Dobrovolného svazku obcí Jaroměřsko, IČ 75082233 za rok 

2020 dle materiálu OPF-0011-2021-ZM.  

Hlasování členů ZM: PRO - 19 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0246-04-2021-OPF-ZM  (OPF-0012-2021-ZM) 

ZM schvaluje obecně závaznou vyhlášku č. 2/2021, kterou se ruší obecně závazné vyhlášky města 

Jaroměř č. 5/2001 ze dne 24.5.2001 a 1/2005 ze dne 24.3.2005 o stanovení koeficientu pro výpočet 

daně z pozemků a staveb v jednotlivých částech města Jaroměře s účinností od 1. ledna 2022 dle 

materiálu OPF-0012-2021-ZM. 

Hlasování členů ZM: PRO - 19 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0247-04-2021-OPF-ZM  (OPF-0013-2021-ZM) 

ZM schvaluje obecně závaznou vyhlášku č. 3/2021, o místním poplatku za obecní systém 

odpadového hospodářství, s účinností od 1. ledna 2022 dle materiálu OPF-0013-2021-ZM. 

Hlasování členů ZM: PRO - 19 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0248-04-2021-OPF-ZM  (OPF-0014-2021-ZM) 

ZM schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu Města Jaroměře na rok 2022-2025 dle přílohy č. 1 

materiálu OPF-0014-2021-ZM.  

Hlasování členů ZM: PRO - 19 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0249-04-2021-OPF-ZM  (OPF-0015-2021-ZM) 

ZM schvaluje provedení rozpočtového opatření č. 11 rozpočtu Města Jaroměře na rok 2021 v 

rozsahu dle přílohy č. 1 materiálu OPF-0015-2021-ZM.  

Hlasování členů ZM: PRO - 19 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0250-04-2021-OPF-ZM  (OPF-0015-2021-ZM) 

ZM bere na vědomí rozpis rozpočtového opatření č. 11 rozpočtu Města Jaroměře na rok 2021 dle 

přílohy č. 2 a č. 4 materiálu OPF-0015-2021-ZM.   

Hlasování členů ZM: PRO - 19 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0251-04-2021-OPF-ZM  (OPF-0015-2021-ZM) 

ZM bere na vědomí informaci příspěvkové organizace Mateřská škola Jaroměř, Lužická 321 o 

čerpání fondu investic ve výši 210 200.- Kč za účelem nákupu konvektomatu dle přílohy č. 2 

materiálu OPF-0015-2021-ZM.  

Hlasování členů ZM: PRO - 19 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0252-04-2021-OPF-ZM  (OPF-0015-2021-ZM) 

ZM bere na vědomí informaci o provedeném rozpočtovém opatření č. 8, 9 a 10, které schválila RM 

v období od 28.6.2021 do 25.8.2021 dle přílohy č. 2 materiálu OPF-0015-2021-ZM.   

Hlasování členů ZM: PRO - 19 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0253-04-2021-OPF-ZM  (OPF-0015-2021-ZM) 

ZM bere na vědomí informaci o provedené opravě zaúčtování RO č. 7, které bylo schváleno ZM 

dne 23.6.2021 dle přílohy č. 2 materiálu OPF-0015-2021-ZM.  

Hlasování členů ZM: PRO - 19 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 



3 

0254-04-2021-OPF-ZM  (OPF-0015-2021-ZM) 

ZM bere na vědomí informaci příspěvkové organizace Základní škola Boženy Němcové Jaroměř, 

Husovo náměstí 352 o čerpání fondu investic ve výši 526 000.- Kč za účelem opravy požární vody 

na prvním stupni základní školy a malířských prací na I. a II. stupni, dle přílohy č. 2 materiálu 

OPF-0015-2021-ZM.   

Hlasování členů ZM: PRO - 19 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0255-04-2021-OPF-ZM  (OPF-0015-2021-ZM) 

ZM bere na vědomí informaci příspěvkové organizace Základní škola Boženy Němcové Jaroměř, 

Husovo náměstí 352 o čerpání fondu investic ve výši 300 000.- Kč za účelem pořízení klimatizace 

do budovy I. stupně základní školy, dle přílohy č. 4 materiálu OPF-0015-2021-ZM. 

Hlasování členů ZM: PRO - 19 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0256-04-2021-OPF-ZM  (OPF-0016-2021-ZM) 

ZM schvaluje souhlas se záměrem bezpečného zhodnocování části volných finančních prostředků 

uložených na bankovních účtech města formou jejich investování dle materiálu č. 

OPF-0016-2021-ZM. 

Hlasování členů ZM: PRO - 19 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0257-04-2021-OPF-ZM  (OPF-0016-2021-ZM) 

ZM ukládá vedoucí odboru plánovacího a finančního předložit nabídky na bezpečné zhodnocení 

části volných finančních prostředků uložených na bankovních účtech města formou jejich 

investování dle základních požadavků uvedených v materiálu č. OPF-0016-2021-ZM.   

 

zodpovídá: Iveta Neumannová 

termín: 31.12.2021  

Zodpovídá: Iveta Neumannová 

Termín: 31.12.2021 

Hlasování členů ZM: PRO - 19 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0258-04-2021-OMM-ZM  (OMM-0014-2021-ZM) 

ZM schvaluje kupní smlouvu č. MAJ/OMM-0131/2021 mezi městem Jaroměř a manželi I. K. a Bc. 

P. K., jejímž předmětem je nově vzniklý pozemek p.č. 347/10 o výměře 157 m2 a nově vzniklý 

pozemek p.č. 348/9 o výměře 158 m2 oba v k.ú. Josefov u Jaroměře za cenu v místě a čase 

obvyklou, a to za kupní cenu ve výši 56.700, -Kč. 

Hlasování členů ZM: PRO - 19 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0259-04-2021-OMM-ZM  (OMM-0014-2021-ZM) 

ZM schvaluje kupní smlouvu č. MAJ/OMM-0132/2021 mezi městem Jaroměř a manželi V. J. a Ing. 

L. J., jejímž předmětem je nově vzniklý pozemek p.č. 348/10 o výměře 586 m2 v k.ú. Josefov u 

Jaroměře za cenu v místě a čase obvyklou, a to za kupní cenu ve výši 105.480, -Kč. 

Hlasování členů ZM: PRO - 19 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0260-04-2021-OMM-ZM  (OMM-0014-2021-ZM) 

ZM schvaluje kupní smlouvu č. MAJ/OMM-0133/2021 mezi městem Jaroměř a panem Ing. R. Š., 

jejímž předmětem je nově vzniklý pozemek p.č. 348/11 o výměře 453 m2 v k.ú. Josefov u Jaroměře 

za cenu v místě a čase obvyklou, a to za kupní cenu ve výši 81.540, -Kč. 

Hlasování členů ZM: PRO - 19 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0261-04-2021-OMM-ZM  (OMM-0014-2021-ZM) 

ZM schvaluje kupní smlouvu č. MAJ/OMM-0134/2021 mezi městem Jaroměř a panem S. P., jejímž 

předmětem je nově vzniklý pozemek p.č. 348/12 o výměře 204 m2 v k.ú. Josefov u Jaroměře za 



4 

cenu v místě a čase obvyklou, a to za kupní cenu ve výši 36.720, -Kč. 

Hlasování členů ZM: PRO - 19 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0262-04-2021-OMM-ZM  (OMM-0014-2021-ZM) 

ZM schvaluje kupní smlouvu č. MAJ/OMM-0135/2021 mezi městem Jaroměř a panem T. P., jejímž 

předmětem je nově vzniklý pozemek p.č. 348/13 o výměře 94 m2 v k.ú. Josefov u Jaroměře za cenu 

v místě a čase obvyklou, a to za kupní cenu ve výši 16.920, -Kč. 

Hlasování členů ZM: PRO - 19 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0263-04-2021-OMM-ZM  (OMM-0024-2021-ZM) 

ZM schvaluje kupní smlouvu MAJ/OMM-0246/2021 mezi Městem Jaroměř a manželi M. a Z. K., o 

prodeji pozemku parc.č. 4122/5 v obci a k.ú. Jaroměř nacházející se v ulici V Zahradách o celkové 

výměře 22 m2, a to za celkovou kupní cenu 8 800,- stanovenou znaleckým posudkem č. 1252/2020 

zpracovaným ing. Stanislavem Čermákem, dle předložemného materiálu OMM-0024-2021-ZM. 

Důvodem prodeje je narovnání majetkoprávních vztahů. 

Hlasování členů ZM: PRO - 19 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0264-04-2021-OMM-ZM  (OMM-0028-2021-ZM) 

ZM schvaluje v souladu s právním předpisem č. 43 – Směrnice nakládání s pohledávkami města 

Jaroměře, čl. 12, odst. 12.2.2, převod pohledávky ve výši 28.974,00, evidované OMM vůči paní ŠS, 

na podrozvahový účet. 

Hlasování členů ZM: PRO - 19 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0265-04-2021-OMM-ZM  (OMM-0028-2021-ZM) 

ZM schvaluje v souladu s právním předpisem č. 43 – Směrnice nakládání s pohledávkami města 

Jaroměře, čl. 12, odst. 12.2.2, převod pohledávky ve výši 26.652,00 Kč, evidované OMM vůči panu 

MG, na podrozvahový účet. 

Hlasování členů ZM: PRO - 19 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0266-04-2021-OMM-ZM  (OMM-0028-2021-ZM) 

ZM schvaluje v souladu s právním předpisem č. 43 – Směrnice nakládání s pohledávkami města 

Jaroměře, čl. 12, odst. 12.2.2, převod pohledávky ve výši 35.941,00 Kč, evidované OMM vůči paní 

NŠ, na podrozvahový účet. 

Hlasování členů ZM: PRO - 19 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0267-04-2021-OMM-ZM  (OMM-0028-2021-ZM) 

ZM schvaluje v souladu s právním předpisem č. 43 – Směrnice nakládání s pohledávkami města 

Jaroměře, čl. 12, odst. 12.2.2, převod pohledávky ve výši 91.154,28 Kč, evidované OMM vůči paní 

NŠ, na podrozvahový účet. 

Hlasování členů ZM: PRO - 19 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0268-04-2021-OMM-ZM  (OMM-0028-2021-ZM) 

ZM schvaluje v souladu s právním předpisem č. 43 – Směrnice nakládání s pohledávkami města 

Jaroměře, čl. 12, odst. 12.2.2, převod pohledávky ve výši 50.027,00 Kč, evidované OMM vůči panu 

IR, na podrozvahový účet. 

Hlasování členů ZM: PRO - 19 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0269-04-2021-OMM-ZM  (OMM-0028-2021-ZM) 

ZM schvaluje v souladu s právním předpisem č. 43 – Směrnice nakládání s pohledávkami města 

Jaroměře, čl. 12, odst. 12.2.2, převod pohledávky ve výši 46.848,00 Kč, evidované OMM vůči panu 

ML a paní DL, na podrozvahový účet. 

Hlasování členů ZM: PRO - 19 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 



5 

 

0270-04-2021-OMM-ZM  (OMM-0034-2021-ZM) 

ZM neschvaluje odkup spoluvlastnických podílů na pozemcích parc.č. 3784/52, 3784/83 a 3133 vše 

k.ú. Jaroměř, a to z důvodu, že jsou pozemky parc.č. 3784/52 a 3784/83 zatíženy exekučními 

příkazy a zástavními právy a pozemek parc.č. 3133 nenavazuje na žádný pozemek ve vlastnictví 

města. Odkup těchto pozemků není žádným přínosem pro město.  

Hlasování členů ZM: PRO - 18 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 1 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0271-04-2021-OMM-ZM  (OMM-0035-2021-ZM) 

ZM neschvaluje záměr prodeje pozemku parc.č. 1480 k.ú. Jaroměř o výměře 526 m2, dle 

předloženého materiálu OMM-0035-2021-ZM, neboť se jedná o veřejnou zeleň a odprodej 

pozemku by neměl žádný přínos pro město, naopak v současném stavu je pozemek prospěšný městu 

v rámci žádoucí biodiverzity. 

Hlasování členů ZM: PRO - 18 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 1 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0272-04-2021-OMM-ZM  (OMM-0036-2021-ZM) 

ZM neschvaluje záměr prodeje částí pozemku parc.č. 554/1, 557/1 a 542/6 k.ú. Josefov u Jaroměře, 

dle předloženého materiálu OMM-0036-2021-ZM, a to z toho důvodu, že dotčené pozemky tvoří 

jeden kompaktní oplocený celek včetně skladovacích hal a předložené záměry žadatelů jsou v 

rozporu s obecnými požadavky na výstavbu. 

Hlasování členů ZM: PRO - 18 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 1 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0273-04-2021-OMM-ZM  (OMM-0037-2021-ZM) 

ZM neschvaluje odkup části pozemku parc.č. 1601/2 v obci a k.ú. Jaroměř o velikosti 15 m2, dle 

předloženého materiálu OMM-0037-2021-ZM, a to z důvodu, že pozemek tvoří veřejné 

prostranství. Město Jaroměř nemá všechny pozemky tvořící veřejné prostranství ve svém vlastnictví 

a odkoupit tak těchto 15 m2 by pro město nemělo žádný přínos.  

Hlasování členů ZM: PRO - 18 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 1 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0274-04-2021-OMM-ZM  (OMM-0038-2021-ZM) 

ZM neschvaluje záměr prodeje části pozemku parc.č. 702/1 v obci Jaroměř k.ú. Semonice o výměře 

cca 100 m2 dle předloženého materiálu OMM-0038-2021-ZM, a to z důvodu, že se na této části 

pozemku nachází studna, která plní funkci studánky pro širokou veřejnost.  

Hlasování členů ZM: PRO - 19 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0275-04-2021-OMM-ZM  (OMM-0039-2021-ZM) 

ZM schvaluje Kupní smlouvu MAJ/OMM-0394/2021 mezi Městem Jaroměř a panem R. P., o 

prodeji nově vzniklého pozemku parc.č. 617/115 k.ú. Jaroměř o celkové výměře 216 m2, 

odděleného geometrickým plánem č.3032-2008/2021, zpracovaného firmou GON Hradec Králové, 

a.s. IČ 25275666, za cenu v místě a čase obvyklou, a to za kupní cenu ve výši 108.000, -Kč. 

Hlasování členů ZM: PRO - 18 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 1 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0276-04-2021-OMM-ZM  (OMM-0040-2021-ZM) 

ZM schvaluje odkup pozemků parc.č. 4117/1, 4117/2, 4117/3, 4117/4 a 110 v obci a k.ú. Jaroměř o 

celkové výměře 2388 m2 od společnosti ČSAD Ústí nad Orlicí, a.s., dle předloženého materiálu 

OMM-0040-2021-ZM, a to vzhledem k plánované rekonstrukci a revitalizaci historického centra 

města, čímž vznikne větší potřeba k zajištění nových parkovacích míst pro parkování vozidel 

občanů a návštěvníků města.   

Hlasování členů ZM: PRO - 19 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0277-04-2021-OMM-ZM  (OMM-0040-2021-ZM) 

ZM schvaluje kupní smlouvu MAJ/OMM-0330/2021 na odkup pozemků parc.č. 4117/1, 4117/2, 



6 

4117/3, 4117/4 a 110 v obci a k.ú. Jaroměř o celkové výměře 2388 m2 mezi Městem Jaroměř a 

společností ČSAD Ústí nad Orlicí, a.s., IČ 60108851, se sídlem Třebovská 330, 562 00 Ústí nad 

Orlicí, za dohodnutou kupní cenu 2 500,-Kč/m2 bez DPH.   

Hlasování členů ZM: PRO - 19 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0278-04-2021-OMM-ZM  (OMM-0041-2021-ZM) 

ZM schvaluje Kupní smlouvu MAJ/OMM-0429/2021 o prodeji pozemku parc.č. 2070/8 mezi 

Městem Jaroměř a firmou STAMONT CZ s.r.o., IČ 62025481, se sídlem Soukenická 590, 516 01 

Rychnov nad Kněžnou, zastoupenou Martinem Urbánkem, jednatelem. Cena je stanovena ve výši 

600,-Kč/m2 dle znaleckého posudku č.1093/13/20 zpracovaným Igorem Noskem, znalcem v oboru 

oceňování nemovitostí, IČ 13201794, celková cena pozemku činí 81 600,-Kč vč. DPH. 

Hlasování členů ZM: PRO - 19 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0279-04-2021-OMM-ZM  (OMM-0041-2021-ZM) 

ZM schvaluje koupi pozemku parc.č. 2073/9 k.ú. Jaroměř o výměře 42 m2, dle předloženého 

materiálu OMM-0041-2021-ZM, a to z důvodu narovnání majetkoprávních vztahů. 

Hlasování členů ZM: PRO - 19 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0280-04-2021-OMM-ZM  (OMM-0041-2021-ZM) 

ZM schvaluje Kupní smlouvu MAJ/OMM-0378/2021 o koupi pozemku parc.č. 2073/9 od firmy 

STAMONT CZ s.r.o., IČ 62025481, se sídlem Soukenická 590, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, 

zastoupenou Martinem Urbánkem, jednatelem. Celková cena za pozemek je stanovena ve výši 25 

700,-Kč dle znaleckých posudků č.1094/14/20 a 1095/15/20 zpracovaných Igorem Noskem, 

znalcem v oboru oceňování nemovitostí, IČ 13201794.  

Hlasování členů ZM: PRO - 19 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0281-04-2021-OMM-ZM  (OMM-0042-2021-ZM) 

ZM schvaluje Dodatek č.1 ke kupní smlouvě MAJ/OMM-0660/2020, dle předloženého materiálu 

OMM-0042-2021-ZM, mezi Městem Jaroměř a paní V.T., upravující znění čl.I odst.1. 

Hlasování členů ZM: PRO - 19 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0282-04-2021-OMM-ZM  (OMM-0043-2021-ZM) 

ZM schvaluje vyřazení zmařených investic z účtu 042, v celkové hodnotě 430 289,00 Kč, dle 

předloženého materiálu č. OMM-0043-2021-ZM.  

Hlasování členů ZM: PRO - 19 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0283-04-2021-OMM-ZM  (OMM-0044-2021-ZM) 

ZM schvaluje aktualizaci Plánu obnovy pro městskou památkovou zónu Jaroměř dle materiálu č. 

OMM-0044-2021-ZM.  

Hlasování členů ZM: PRO - 19 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0284-04-2021-OMM-ZM  (OMM-0046-2021-ZM) 

ZM schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu města Jaroměře spolku HCM Jaroměř, z. s., IČO: 

22857745 v celkové výši 160.000,00 Kč, a to podle předloženého materiálu č. 

OMM-0046-2021-ZM. 

Hlasování členů ZM: PRO - 18 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 1 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0285-04-2021-OMM-ZM  (OMM-0046-2021-ZM) 

ZM schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Jaroměře č. 

VPS/OMM-0424/2021 mezi Městem Jaroměř a spolkem HCM Jaroměř, z. s., IČO: 22857745, na 

poskytnutí dotace na náklady na služby a energie ve výši 160 000,-Kč, a to podle předloženého 

materiálu č. OMM-0046-2021-ZM. 



7 

Hlasování členů ZM: PRO - 18 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 1 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0286-04-2021-OMM-ZM  (OMM-0046-2021-ZM) 

ZM schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu města Jaroměře spolku Sportovní klub HC Jaroměř, z. 

s., IČO: 48650137 v celkové výši 500.000,00 Kč, a to podle předloženého materiálu č. 

OMM-0046-2021-ZM. 

Hlasování členů ZM: PRO - 18 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 1 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0287-04-2021-OMM-ZM  (OMM-0046-2021-ZM) 

ZM schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Jaroměře č. 

VPS/OMM-0428/2021 mezi Městem Jaroměř a spolkem Sportovní klub HC Jaroměř, z. s., IČO: 

48650137, na poskytnutí dotace na náklady spojené s užíváním ledové plochy Zimního stadionu v 

Jaroměři ve výši 500 000,-Kč, a to podle předloženého materiálu č. OMM-0046-2021-ZM. 

Hlasování členů ZM: PRO - 18 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 1 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0288-04-2021-OMM-ZM  (OMM-0046-2021-ZM) 

ZM schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu města Jaroměře spolku Sportovní klub HC Jaroměř, z. 

s., IČO: 48650137 v celkové výši 160.000,00 Kč, a to podle předloženého materiálu č. 

OMM-0046-2021-ZM. 

Hlasování členů ZM: PRO - 18 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 1 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0289-04-2021-OMM-ZM  (OMM-0046-2021-ZM) 

ZM schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Jaroměře č. 

VPS/OMM-0427/2021 mezi Městem Jaroměř a spolkem Sportovní klub HC Jaroměř, z. s., IČO: 

48650137, na poskytnutí dotace na náklady na služby a energie ve výši 160 000,-Kč, a to podle 

předloženého materiálu č. OMM-0046-2021-ZM. 

Hlasování členů ZM: PRO - 18 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 1 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0290-04-2021-OMM-ZM  (OMM-0048-2021-ZM) 

ZM bere na vědomí informace o aktuálním vývoji a potřebách alokace finančních prostředků pro 

akce města, dle mat. č. OMM-0048-2021-ZM.  

Hlasování členů ZM: PRO - 19 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0291-04-2021-OMM-ZM  (OMM-0049-2021-ZM) 

ZM schvaluje mimořádný členský příspěvek pro Dobrovolný svazek obcí Kladská stezka, sídlem 

třída T. G. Masaryka 80, 552 03 Česká Skalice, IČ: 047 08 733, a to ve výši 20 000,- Kč, za účelem 

spoluúčasti na financování projektové dokumentace na projekt „Kladská stezka úsek Jaroměř – 

Rychnovek – přeložka sdělovacího vedení Cetin“, dle materiálu č. OMM-0049-2021-ZM. 

Hlasování členů ZM: PRO - 19 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0292-04-2021-OMM-ZM  (OMM-0049-2021-ZM) 

ZM schvaluje smlouvu o mimořádném členském příspěvku člena Dobrovolného svazku obcí č. 

OST/OMM-0436/2021, mezi Městem Jaroměř a Dobrovolným svazkem obcí Kladská stezka, 

sídlem třída T. G. Masaryka 80, 552 03 Česká Skalice, IČ: 047 08 733, jejíž předmětem je 

poskytnutí mimořádného příspěvku ve výši 20 000,- Kč za účelem spoluúčasti na financování 

projektové dokumentace na projekt „Kladská stezka úsek Jaroměř – Rychnovek – přeložka 

sdělovacího vedení Cetin“.  

Hlasování členů ZM: PRO - 19 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0293-04-2021-OMM-ZM  (OMM-0050-2021-ZM) 

ZM bere na vědomí informace ohledně záměru prodeje na pozemek parc.č. 48 k.ú. Josefov u 

Jaroměře, druh pozemku zastavěná plocha a nádvoří o výměře 16 294 m2 jejíž součástí je stavba 



8 

č.p. 3, dle materiálu č. OMM-0050-2021-ZM.   

Hlasování členů ZM: PRO - 18 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0294-04-2021-OMM-ZM  (OMM-0050-2021-ZM) 

ZM bere na vědomí informace ohledně záměru prodeje na pozemek parc.č. 127 k.ú. Josefov u 

Jaroměře, druh pozemku zastavěná plocha a nádvoří o výměře 8517 m2 jehož součástí je stavba č.p. 

6., dle materiálu č. OMM-0050-2021-ZM.  

Hlasování členů ZM: PRO - 18 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0295-04-2021-OMM-ZM  (OMM-0050-2021-ZM) 

ZM bere na vědomí informace ohledně záměru prodeje na pozemek parc.č. 126/1 k.ú. Josefov u 

Jaroměře, druh pozemku zastavěná plocha a nádvoří o výměře 6492 m2 jejíž součástí je stavba č.p. 

9., dle materiálu č. OMM-0050-2021-ZM.   

Hlasování členů ZM: PRO - 18 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0296-04-2021-OMM-ZM  (OMM-0050-2021-ZM) 

ZM ruší záměr prodeje na pozemek parc.č. 48 k.ú. Josefov u Jaroměře, druh pozemku zastavěná 

plocha a nádvoří o výměře 16 294 m2 jejíž součástí je stavba č.p. 3.  

Hlasování členů ZM: PRO - 17 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 1 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0297-04-2021-OMM-ZM  (OMM-0050-2021-ZM) 

ZM ruší záměr prodeje na pozemek parc.č. 126/1 k.ú. Josefov u Jaroměře, druh pozemku zastavěná 

plocha a nádvoří o výměře 6492 m2 jejíž součástí je stavba č.p. 9.  

Hlasování členů ZM: PRO - 16 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 2 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0298-04-2021-OMM-ZM  (OMM-0050-2021-ZM) 

ZM deleguje zpět na RM pravomoc vypsání záměru města, dle § 39 zák. č. 128/2000 Sb. (zákon o 

obcích, v platném znění), pro nemovitou věc: pozemek parc.č. 48 k.ú. Josefov u Jaroměře, druh 

pozemku zastavěná plocha a nádvoří o výměře 16 294 m2 jejíž součástí je stavba č.p. 3, pozemek 

parc.č. 126/1 k.ú. Josefov u Jaroměře, druh pozemku zastavěná plocha a nádvoří o výměře 6492 m2 

jejíž součástí je stavba č.p. 9. dle materiálu č. OMM-0050-2021-ZM.   

Hlasování členů ZM: PRO - 16 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 2 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0299-04-2021-OSKT-ZM  (OSKT-0011-2021-ZM) 

ZM schvaluje „Program pro poskytování dotací na podporu celoroční zájmové činnosti v roce 2022 

spojenou s využitím volného času vyjma sportovních a mládežnických organizací“ dle materiálu č. 

OSKT-0011-2021-ZM.  

Hlasování členů ZM: PRO - 18 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0300-04-2021-OSKT-ZM  (OSKT-0011-2021-ZM) 

ZM ukládá vedoucí OŠKT zveřejnit na úřední desce způsobem umožňujícím dálkový přístup 

schválený „Program pro poskytování dotací na podporu celoroční zájmové činnosti v roce 2022 

spojenou s využitím volného času vyjma sportovních a mládežnických organizací“ v termínu do 

30.09.2021.   

Zodpovídá: Ing. Bohumila Steklá 

Termín: 30.09.2021 

Hlasování členů ZM: PRO - 18 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0301-04-2021-OSKT-ZM  (OSKT-0011-2021-ZM) 

ZM ukládá vedoucí OPF zařadit do rozpočtu města Jaroměře na rok 2022 finanční prostředky ve 

výši 1,6 mil. Kč na schválený "Program pro poskytování dotací na podporu celoroční zájmové 

činnosti v roce 2021 spojenou s využitím volného času vyjma sportovních a mládežnických 



9 

organizací" v termínu do 30.11.2021   

Zodpovídá: Iveta Neumannová 

Termín: 30.11.2021 

Hlasování členů ZM: PRO - 18 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0302-04-2021-OSKT-ZM  (OSKT-0011-2021-ZM) 

ZM schvaluje „Program pro poskytování dotací na podporu celoroční činnosti mládežnických 

organizací v roce 2022 spojenou s využitím volného času dětí a mládeže vyjma sportovních 

organizací“ dle materiálu č. OSKT-0011-2021-ZM.   

Hlasování členů ZM: PRO - 18 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0303-04-2021-OSKT-ZM  (OSKT-0011-2021-ZM) 

ZM ukládá vedoucí OŠKT zveřejnit na úřední desce způsobem umožňujícím dálkový přístup 

schválený „Program pro poskytování dotací na podporu celoroční činnosti mládežnických 

organizací v roce 2022 spojenou s využitím volného času dětí a mládeže vyjma sportovních 

organizací“ v termínu do 30.09.2021.   

Zodpovídá: Ing. Bohumila Steklá 

Termín: 30.09.2021 

Hlasování členů ZM: PRO - 18 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0304-04-2021-OSKT-ZM  (OSKT-0011-2021-ZM) 

ZM ukládá vedoucí OPF zařadit do rozpočtu města Jaroměře na rok 2022 finanční prostředky ve 

výši 330 tis. Kč na schválený "Program pro poskytování dotací na podporu celoroční činnosti 

mládežnických organizací v roce 2022 spojenou s využitím volného času dětí a mládeže vyjma 

sportovních organizací" v termínu do 30.11.2021.   

Zodpovídá: Iveta Neumannová 

Termín: 30.11.2021 

Hlasování členů ZM: PRO - 18 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0305-04-2021-OSKT-ZM  (OSKT-0011-2021-ZM) 

ZM schvaluje „Program pro poskytování dotací na podporu celoroční činnosti sportovních 

organizací v roce 2022“ dle materiálu č. OSKT-0011-2021-ZM.   

Hlasování členů ZM: PRO - 18 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0306-04-2021-OSKT-ZM  (OSKT-0011-2021-ZM) 

ZM ukládá vedoucí OŠKT zveřejnit na úřední desce způsobem umožňujícím dálkový přístup 

schválený „Program pro poskytování dotací na podporu celoroční činnosti sportovních organizací v 

roce 2022“ v termínu do 30.09.2021.   

Zodpovídá: Ing. Bohumila Steklá 

Termín: 30.09.2021 

Hlasování členů ZM: PRO - 18 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0307-04-2021-OSKT-ZM  (OSKT-0011-2021-ZM) 

ZM ukládá vedoucí OPF zařadit do rozpočtu města Jaroměře na rok 2022 finanční prostředky ve 

výši 4,8 mil. Kč na schválený "Program pro poskytování dotací na podporu celoroční činnosti 

sportovních organizací v roce 2022" v termínu do 30.11.2021.  

Zodpovídá: Iveta Neumannová 

Termín: 30.11.2021 

Hlasování členů ZM: PRO - 18 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0308-04-2021-OSVZ-ZM  (OSVZ-0003-2021-ZM) 

ZM schvaluje poskytnutí neinvestičního daru z rozpočtu města Jaroměř pro Diamant, podporujeme 



10 

náhradní rodiny srdcem, z.s., IČ 04298284, ve výši 30 000,- Kč. dle materiálu č. 

OSVZ-0003-2021-ZM. 

Hlasování členů ZM: PRO - 18 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0309-04-2021-OSVZ-ZM  (OSVZ-0003-2021-ZM) 

ZM schvaluje Darovací smlouvu o poskytnutí daru z rozpočtu města Jaroměře č. 

DAR/OSVZ-0334/2021 mezi městem Jaroměř a Diamant, podporujeme náhradní rodiny srdcem, 

z.s., IČ 04298284, dle materiálu č. OSVZ-0003-2021-ZM. 

Hlasování členů ZM: PRO - 18 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0310-04-2021-OZP-ZM  (OZP-0003-2021-ZM) 

ZM schvaluje neposkytnutí finanční podpory na instalaci akumulační nádoby ke spalovacím 

stacionárním zdrojům do 300 kW nad rámec pokynů výrobce dle mteriálu č. OZP-0003-2021-ZM. 

Hlasování členů ZM: PRO - 18 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0311-04-2021-KV-ZM  (KV-0006-2021-ZM) 

ZM bere na vědomí zápis č. 24 z jednání Kontrolního výboru ZM konaného dne 2. září 2021.   

Hlasování členů ZM: PRO - 18 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0312-04-2021-OVJ-ZM  (OVJ-0003-2021-ZM) 

ZM bere na vědomí zápis Osadního výboru Josefov č. 03/2021 ze dne 28.07.2021 a 04/2021 ze dne 

01.09.2021. 

Hlasování členů ZM: PRO - 18 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0313-04-2021-OVS-ZM  (OVS-0003-2021-ZM) 

ZM bere na vědomí zápis Osadního výboru Semonice č. 2/2021 ze schůze konané dne 17.6.2021. 

Hlasování členů ZM: PRO - 18 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0314-04-2021-OVS-ZM  (OVS-0003-2021-ZM) 

ZM bere na vědomí zápis Osadního výboru Semonice č. 3/2021 ze schůze konané dne 1.8.2021. 

Hlasování členů ZM: PRO - 18 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

 

Nedílnou součástí seznamu usnesení je prezenční listina a zápis z XX. jednání ZM. 

 

 

 

..................................................   

Josef Horáček, v. r.  

starosta města   

 

 

 

..................................................  ..................................................  

Mgr. et Bc. Lucie Kubálková Kalhousová, v. r. Ing. Jakub Kubina, v. r. 

ověřovatel zápisu  ověřovatel zápisu  
    


